
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Infraestrutura – Aviso de Tomada de Preços Nº 04/2020-SEINFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 20 de Março de 2020, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto – Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços nº 
04/2020-SEINFRA – Contratação dos serviços de construção de Praça no Bairro Santo Antonio, no Município de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido 
junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h30min, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 03 de março de 2020. Deid Júnior 
do Nascimento – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria do Trabalho e Assistência Social – Aviso de Pregão Presencial Nº 01/2020-SETAS. 
A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 17 de Março de 2020, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 – Bairro Planalto – Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial nº 01/2020-SETAS, cujo objeto é a Aquisição de cestas básicas destinada a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tianguá-
Ce. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30 às 17h e no site licitacoes.tce.
ce.gov.br. Tianguá-CE, 03 de Março de 2020. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos – Pregoeiro do Município de Tianguá.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 06/2020-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 17 de Março de 2020, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
nº 06/2020-SEGAD – Aquisição de Suprimentos e peças de Informática e copiadoras para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao 
Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 07h30 às 11h30, e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 03 de Março de 
2020. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública Nº 2020.02.11.001. Cujo objeto é: pavimentação em pedra tosca na Rua Orlando Lima no Distrito de Croatá e uma Rua 
(SD17)  na localidade de Bolso-Sede do Município de São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia 08 de Abril de 2020 às 10hs. Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do 
Amarante-Ce, 02 de março de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública Nº 2020.02.10.001, cujo objeto é: pavimentação em pedra tosca de uma Rua na localidade de Taíba e uma Rua na localidade 
de Umarituba, no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia 07 de Abril de 2020 às 10hs. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 02 de março 
de 2020. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública Nº 2020.02.07.001, cujo objeto é: pavimentação em pedra tosca na Rua Manoel Fernandes na sede do Município de São 
Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia 06 de Abril de 2020 às 10hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 02 de março de 2020. Wilsiane Soares de 
Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Revogação de Licitação do Pregão Eletrônico N°. 01/2020-FAS. A Secretária 
Municipal de Assistência Social comunica aos interessados, no exercício de novo juízo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do 
certame, em virtude da Revogação da Medida Liminar, que afastava o Prefeito Eliésio Rocha Adriano das funções públicas, e em prol do interesse público, 
julgou por bem revogar, nos termos do art. 49 da Lei Nº 8.666/93, o Pregão Eletrônico n° 01/2020-FAS, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Bela Cruz - Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 23 de março às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n° 2020.02.05.01. Cujo objeto é contratação para execução 
dos serviços de construção de quadra coberta na localidade de Barra do Caxitoré no Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada 
na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca – Informações: licitacaopmt@hotmail.com. Tejuçuoca, 03 de março de 2020. Girlane 
Rodrigues Albuquerque– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 0403.01/2020 cujo objeto é a aquisição de gêneros de alimentação destinados a atender as necessidades 
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Alcântaras/CE, conforme termo de referência, que realizar-se-á no dia 17.03.2020, às 
09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 04 de 
Março de 2020. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de propostas de preços referentes 
à Tomada de Preços Nº GM-TP001/20, cujo objeto é Serviços de agenciamento de notícias através de rádios, portal de notícias, blogs e jornal impresso, 
incluindo filmagens e transmissões de eventos ao vivo de Diversas Secretarias do Município de Independência/CE. Empresa vencedora: Taynara Aparecida 
Ferreira da Silva Lima; Valor Global: R$ 279.580,00 (duzentos e setenta e nove mil quinhentos e oitenta reais). Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 
109, I, “b” da Lei nº 8.666/93. Juliana Loiola Barros – Presidente da CPL. Independência/CE, 21.02.2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Recontagem de Prazo de Licitação - Tomada de Preços 20.11.01/TP. A Secretaria de 
Saúde, através da Comissão de Licitação, informa que o Processo, 20.11.01/TP cujo objeto é CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO 
DE ADEQUAÇÃO DE AMBIENTE PARA CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL NO CENTRO DE ITAPIPOCA/CE,  marcada para 
05.03.2020, tem sua data de abertura adiada para o dia 23 de março de 2020 às 15 horas, conforme adendo anexado ao portal do TCE-CE, https://licitacoes.
tce.ce.gov.br. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação. Itapipoca/CE, 03 de março  de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUBA – Aviso de Edital da Tomada de Preço nº. 2702.01/20-TP. TIPO Menor Preço. 
Objeto: Prestação de Serviços Técnico Administrativo com o Acompanhamento, Orientação e Organização dos Processo de Aquisição e Serviços junto a 
Câmara de Aratuba. Recebimento dos envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 20 de março de 2020, a partir das 09:00h.  Local da audiência 
pública: Sala de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUBA - Rua Cel. Augusto Cordeiro, 539, Centro. Informações: fone (88) 3425-1086, de 
segunda a sexta das 08:00 às 12:00h.  Tamires Dias Freitas – Presidente. Aratuba, 04 de março de  2020.

*** *** ***

178 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº045  | FORTALEZA, 04 DE MARÇO DE 2020


